arbitral del citado encuentro, cuyo importe de la multa corresponde al 20% de la deuda arbitral (1.000,00 €). 
B). REQUERIR al Club BM. GRANOLLERS el pago de CUARENTA Y OCHO EUROS CON QUINCE CÉNTIMOS (48,15 
EUR) por los gastos bancarios originados por devolución del cheque. 
C). REQUERIR al Club BM. GRANOLLERS el pago de MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO EUROS CON QUINCE 
CÉNTIMOS (1.248,15 €) por los siguientes conceptos: 
 Importe de la deuda arbitral impagada     1.000,00 EUR 
 Gastos por la devolución de los cheques presentados   48,15 EUR 
 Importe sanción económica impuesta en apartado anterior  200,00 EUR 
 Total a abonar:        1.248,15 EUR” 

 CLUB BM. ALCOBENDAS (DHB183) 
“Sancionar al club BM. ALCOBENDAS con MULTA de TRESCIENTOS VEINTIDÓS EUROS (322,00 €) por pago del 
fondo arbitral del citado encuentro fuera de los plazos establecidos en la normativa de aplicación. Esta 
cantidad corresponde al 35% de la deuda arbitral (que asciende a 920,00 EUR) y contando con la reincidencia 
en este incumplimiento en lo que va de temporada.” 

 CLUB ZUMOSOL ARS PALMA DEL RIO (DHB185) 
“A). Sancionar al club ZUMOSOL ARS PALMA DEL RIO con MULTA de TRESCIENTOS VEINTIDÓS EUROS (322,00 
€) por impago del fondo arbitral del citado encuentro, cuyo importe de la multa corresponde al 35% de la 
deuda arbitral (920,00 €). 
B). REQUERIR al Club ZUMOSOL ARS PALMA DEL RIO el pago de CUARENTA Y CUATRO EUROS CON 
CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS (44,55 EUR) por los gastos bancarios originados por la devolución del cheque.

[...]

Gastos por la devolución de los cheques presentados   44,55 EUR 
 Importe sanción económica impuesta en apartado anterior  322,00 EUR 
 Total a abonar:        1.286,55 EUR” 

 CLUB ASOC. DEP. CDAD. GUADALAJARA (1MB175) 
“A). Sancionar al Club ASOC. DEP. CDAD. GUADALAJARA con MULTA de DOSCIENTOS TRES EUROS (203,00 €) 
por impago del fondo arbitral del citado encuentro, cuyo importe de la multa corresponde al 35% de la deuda 
arbitral (920,00 €). 
B). REQUERIR al Club ASOC. DEP. CDAD. GUADALAJARA el pago de SETECIENTOS OCHENTA Y TRES EUROS 
(783,00 €) por los siguientes conceptos: 
 Importe de la deuda arbitral impagada                                             580,00 EUR 
 Importe sanción económica impuesta en apartado anterior  203,00 EUR 
 Total a abonar:        783,00 EUR” 

 CLUB BM. GRANOLLERS (1MD154) 
“A). Sancionar al club BM. GRANOLLERS con MULTA de CIENTO DIECISÉIS EUROS (116,00 €) por impago del 
fondo arbitral del citado encuentro, cuyo importe de la multa corresponde al 20% de la deuda arbitral 
(580,00€). 
B). REQUERIR al Club BM. GRANOLLERS el pago de VEINTINUEVE EUROS CON VEINTICINCO CÉNTIMOS (29,25 
EUR) por los gastos bancarios originados por devolución del cheque.

[...]

Gastos por la devolución de los cheques presentados   25,65 EUR 
 Importe sanción económica impuesta en apartado anterior  100,00 EUR 
 Total a abonar:        625,65 EUR” 

 CLUB ASOC. DEP. CDAD. GUADALAJARA (1MB127 1MB146 – RY8024) 
“A). Sancionar al Club ASOC. DEP. CDAD. GUADALAJARA con MULTA de SETECIENTOS VEINTIOCHO EUROS 
(728,00 €) por impago del fondo arbitral del citado encuentro, cuyo importe de la multa corresponde al 35% 
de la deuda arbitral (2.080,00 €) al ser reincidente en tal incumplimiento en lo que llevamos de temporada. 
B). REQUERIR al Club ASOC. DEP. CDAD. GUADALAJARA el pago de DOS MIL OCHOCIENTOS OCHO EUROS 
(2.808,00 €) por los siguientes conceptos: 
 Importe de la deuda arbitral impagada     2.080,00 EUR 
 Importe sanción económica impuesta en apartado anterior  728,00 EUR 

Total a abonar:        2.808,00 EUR” 

 CLUB BM. PORRIÑO (DHF106) 
“A). Sancionar al club BM.